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PK: unikatowy kierunek studiów w skali kraju

Wydział Inżynierii Środowiska Politechniki Krakowskiej uruchamia unikatową w skali kraju
specjalność inżynieria dróg wodnych na II stopniu kierunku budownictwo.

- Absolwenci tej specjalności będą przygotowani do planowania, projektowania i utrzymania dróg
wodnych a także do nowego spojrzenia na rozwój w rejonie rzek i ich utrzymanie - mówi prof.
Elżbieta Nachlik z Instytutu Inżynierii i Gospodarki Wodnej WIŚ PK.

W Polsce brak jest specjalistów z tego zakresu. Inżynieria dróg wodnych na WIŚ PK gwarantuje
absolwentom kompetencje i wykształcenie unikalne w skali Polski i przyszłościowe w świetle
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planowanych wielkich i mniejszych inwestycji związanych z budową obiektów dróg wodnych oraz
dostosowaniem istniejących szlaków rzecznych do potrzeb transportowych.

Politechnika Krakowska jest jednym z niewielu ośrodków w Polsce z kadrą posiadającą wiedzę
i umiejętności pozwalające na prowadzenie zajęć i skuteczne wykształcenie studentów z tej właśnie
dziedzinie. W ramach specjalności inżynieria dróg wodnych przeplatają się dwie główne grupy
zagadnień: inżynieria - w zakresie sensie projektowania, wykonawstwa i utrzymania obiektów dróg
wodnych oraz inżynieria rzeczna rozumiana jako kształtowanie i utrzymanie koryt rzek dla różnych
klas drogi wodnej.

Program studiów jest tak zaplanowany, aby przygotować studentów do pracy zawodowej w tych
dwóch, nierozłącznych grupach zagadnień. Absolwent inżynierii dróg wodnych będzie posiadał
kompetencje niezbędne, by planować zagospodarowanie istniejących odcinków dróg wodnych przy
zmieniających się warunkach ekonomicznych, społecznych, technicznych i środowiskowych
prowadzących czasem do istotnej zmiany ich funkcji. Będzie potrafił projektować i wykonywać nowe
obiekty dróg wodnych, w sposób ograniczający możliwość ich negatywnego wpływu na środowisko.
Dodatkowo będzie posiadał znajomość zagadnień z zakresu gospodarki przestrzennej oraz
formalno-prawnych i środowiskowych aspektów prowadzenia inwestycji na rzekach.

Studia II stopnia na kierunku budownictwo w specjalności inżynieria dróg wodnych skierowane są do
osób posiadających tytuł zawodowy inżyniera lub magistra inżyniera uzyskany w trybie studiów
I stopnia lub jednolitych studiów magisterskich na kierunku budownictwo.

Program studiów został skonstruowany elastycznie, aby pozwolić na wybór odmiennej ścieżki
dyplomowania dla osób bardziej zainteresowanych projektowaniem i ewentualnie realizacją (budową)
obiektów związanych z drogami wodnymi, a odmiennie dla osób zainteresowanych planowaniem
i zagadnieniami administracyjno-prawnymi - mieszczącymi się poza wymaganiami konstrukcyjnymi.
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